município de

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.525/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: ptanalto@ptanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

281/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2023, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de dois

mil e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, neste ato
representado por seu Administrador Sr. GUSTAVO HENRIQUE CARREGA,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 281/2023, firmado
entre as partes em data de 04 de outubro de 2023, cujo objeto é a contratação de
empresa para a aquisição de móveis e equipamentos, que serão adquiridos com
recurso proveniente do Termo de Adesão ao incentivo financeiro do Programa de
Qualificação da Atenção Primária, na modalidade fundo a fundo, conforme
necessidade da secretaria solicitante do município de Planalto PR, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 2.110,00 (dois mil e dez reais), pertinente ao
Contrato Administrativo n° 281/2023, celebrado entre as partes em data de 04 de
outubro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o
valor de R$ 18.150,00 (dezoito mil e cento e cinqüenta reais), passando o objeto total
contratado no valor de R$ 20.260,00 (vinte mil e cento e duzentos reais).

Lote

01

Item

13

Produto

Carrinho para
curativo estrutura

tubular em aço inox

cromado, tampo e
prateleira em chapa
de aço inox, pés
varandas e suporte
3ara balde e bacia

cromados, pés com
rodízio de 2" a 3" de

diâmetro, fixação do

tampo, da prateleira
e armação por meio
de parafusos sobre
arrueias de pressão,
acompanha 01 balde

Marca

RENASCE

R

ÜN

UN

Quant

02

Preço

650,00

Preço

total

1.300,00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 281/2023 ágina 1

município de

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

em alumínio polido
ou em aço

inoxidável.

Dimensões

aproximadas de 0,45
m de largura X 0,80
m de altura X 0,75 m

de profundidade.
Garantia mínima de

12 meses.

07 Mesa auxiliar para
material

ginecológico com
tampa e prateleira
em chapa de aço
inox 20 de

acabamento polido,
pés em tubo de 1 X
l,20mm, pés
diâmetro com aro de

rodas de polietileno,
extremidades sem

arestas. Fixação da

prateleira seja por
solda com

acabamento liso.

Medindo

aproximadamente
0,40 X 0,60 X 0,80m.

Fabricado de acordo

com Padrões

Internacionais de

Qualidade, Normas

da ABNT,

Apresentar Registro
no MS/ANVISA.

Com mão de obra de

instalação incluso.
Garantia mínima de

12 meses.

RENASCE

R

270,00

TOTAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N» 281/2023

2^)0

MUNICIP o DE

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 20.260,00 (vinte mil e duzentos e sessenta reais).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

C. [\;í
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

GUSTAVO HENRIQUE CARREGA:08426S21916

GUSTAVO HENRIQUE CARREGA

Londrihosp Importação e Exportação De Produtos Médicos Hospitalares Ltda

Testemunhas:

EDER8Cfl<ALTINO KOBS

RGn" 7.392.781-7/PR

A FÁTIMA MOMBACH STURM

RGn°6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 281/2023 Página 3